
LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                              www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/centrala

Warszawa, 16-10-2020 r.
LPR.ZZP.26.82-9.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup 
9 samochodów osobowych do celów służbowych Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 
(2 zadania)”, Nr postępowania: ZP/2/X/2020.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz 
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 
z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi oraz wprowadza zmiany w treści SIWZ.

Pytanie 1 
W załączniku 3b Istotne postanowienia umowy Zamawiający w par 5, pkt 5 wymaga 7 dniowej 
naprawy gwarancyjnej. W związku z tym, że warunki importera samochodów, które chcemy 
zaoferować zakładają 14 dniowy okres naprawy gwarancyjnej, czy Zamawiający dopuści oferenta 
deklarującego 14 dniowy okres napraw gwarancyjnych?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 3a i w Załączniku nr 3b do SIWZ w § 5 ust. 5 
w następujący sposób:

BYŁO
5. Wykonawca pokrywa wszelkie koszty napraw i wymiany części objętych gwarancją 

w okresie trwania gwarancji. Wykonawca zobowiązany jest dokonać w/w naprawy i/lub wymiany 
części w stacji serwisowej Wykonawcy lub wskazanej zgodnie z OPZ przez Wykonawcę 
w terminie nieprzekraczającym 7 (siedmiu) dni liczonych od dnia zgłoszenia reklamacji. 
W przypadku nieprzystąpienia do naprawy i/lub wymiany części w terminie, o którym mowa 
w zdaniu poprzedzającym, Zamawiający ma prawo dokonać naprawy i/lub wymiany na koszt 
i ryzyko Wykonawcy.

JEST
5. Wykonawca pokrywa wszelkie koszty napraw i wymiany części objętych gwarancją 

w okresie trwania gwarancji. Wykonawca zobowiązany jest dokonać w/w naprawy i/lub wymiany 
części w stacji serwisowej Wykonawcy lub wskazanej zgodnie z OPZ przez Wykonawcę 
w terminie nieprzekraczającym 14 (czternastu) dni liczonych od dnia zgłoszenia reklamacji. 
W przypadku nieprzystąpienia do naprawy i/lub wymiany części w terminie, o którym mowa 
w zdaniu poprzedzającym, Zamawiający ma prawo dokonać naprawy i/lub wymiany na koszt 
i ryzyko Wykonawcy.



NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                                                                                 www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl

2

Pytanie 2
Czy Zamawiający odstąpi od kar w par.6, pkcie 3 załącznika nr 3b istotne postanowienia umowy z 
tytułu przekroczenia terminu naprawy? Jako oferent z Poznania nie mamy wpływu na zachowanie 
serwisów w innych miastach na terenie PL, a zapis taki może być krzywdzący dla innych oferentów 
oraz ograniczać warunki konkurencji w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od kar o których mowa w § 6 ust. 3. Jednocześnie 
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 3a i w Załączniku nr 3b do SIWZ w § 6 ust. 2 pkt 3) 
w następujący sposób:

BYŁO
3) w przypadku przekroczenia terminu naprawy i/lub wymiany części, o których mowa 

w § 5 ust. 5, w wysokości 0,5 %  wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 4 ust. 1 Umowy, 
za każdy dzień opóźnienia;

JEST
3)    w przypadku przekroczenia terminu naprawy i/lub wymiany części, o których mowa w § 5 ust. 5, 

w wysokości 0,5 % wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy 
dzień opóźnienia, chyba że Wykonawca zapewni w ramach Umowy samochód zastępczy o 
parametrach nie gorszych niż zakupiony pojazd;

Pytanie 3
Czy w przypadku przedłużającej się naprawy gwarancyjnej powyżej zadeklarowanego w umowie 
terminu (np. brak części w magazynie, przerwa w produkcji części spowodowana pandemią Covid-19 
itp.) wystarczające dla Zamawiającego będzie zaoferowanie pojazdu zastępczego podobnej klasy do 
czasu naprawy, bez naliczania kar o których mowa w par.6 pkt 3 załącznika nr 3b istotne 
postanowienia umowy ?

Odpowiedź:
Udzielona odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie 4
Do załącznika nr 2 do SWIZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA,PKT 3.2 OBSŁUGA 
GWARANCYJNA, proszę o informację co rozumie Zamawiający poprzez pojęcie Przeglądy 
Gwarancyjne i Serwis Gwarancyjny.

Odpowiedź:
Zamawiający pod pojęciem przeglądy gwarancyjne rozumie czynności techniczne wykonywane 
przez Wykonawcę lub wskazane przez niego autoryzowane serwisy producenta, mające na celu 
kontrolę oraz poprawność działania zgodnie z zaleceniami producenta przedmiotu zamówienia i 
pozwalające na zachowanie ciągłości gwarancji w okresie wskazanym w Ofercie. 
Pod pojęciem serwis gwarancyjny należy rozumieć diagnozowanie i naprawę przedmiotu zamówienia 
w okresie trwania gwarancji.
 
Pytanie 5



NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                                                                                 www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl

3

Odnośnie zał. Nr 3a i 3b do SWIZ- Wzór umowy
Czy zamawiający dopuszcza zmianę w paragrafie 5 pkt. 8 ppkt. 2, Z: samochód wykaże wady 
w działaniu po 2 kolejnych naprawach – w terminie 14 (czternastu) dni licząc od dnia zdiagnozowania 
trzeciego uszkodzenia (awarii),
Na:  samochód wykaże istotne wady w działaniu po 2 kolejnych naprawach – w terminie 7 (siedmiu) 
dni licząc od dnia zdiagnozowania trzeciego uszkodzenia (awarii).

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są integralną częścią SIWZ dla 
przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski 
Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Michał Będziak -  WP.I


		2020-10-16T12:10:01+0000
	Robert Maciej Gałązkowski




